
 
Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования 

«Поволжская гуманитарная академия» 

404118, г. Волжский, ул. Мира, д. 134, корп. А, 

помещение V, телефон +79610699219,  

ИНН 3435137768, КПП 343501001, ОГРН 

1193443015842 

Волгоградская региональная  

общественная организация 

«Поддержка профессионального  

становления педагогов-дефектологов»  

(ВРОО «ППСПД») 

Юридический адрес: 

 400075, г. Волгоград,  

ул.51-я Гвардейская, д.10, оф.10 

 Тел. (8442) 54-86-95 

 

Пр. №1-05/24                                                              от 15.01.2024 
 

Об итогах проведения Международного творческого конкурса 

«Новый год к нам мчится…2024!!!» 
 

  На основании приказа Автономной некоммерческой организации дополнительного 

профессионального образования «Поволжская гуманитарная академия» и общественной организации 

«Поддержка профессионального становления педагогов-дефектологов» (ВРОО «ППСПД») от 15.01.24 

года № 01-05/24 «О проведении Международного творческого конкурса «Новый год к нам 

мчится…2024!» с 13.12.2023 по 10.01.2024 года. С целью привлечение внимания к времени года Зима, к 

празднику Новый год, к символам Нового года, знакомству с главными героями Новогодних праздников.  

Развития у детей и взрослых фантазии, творческого потенциала привития эстетического вкуса, 

актуализации творческого потенциала учащихся, развития интереса к декоративно-прикладному 

творчеству, изобразительному искусству и создания условий для проявления возможности 

воспитанникам демонстрировать результаты своего творческого труда широкой публике, получая 

удовлетворение в общественном признании и повышении самооценки. Повышение культуры общения 

учащихся с родителями и педагогами, объединение их общими интересами. Повышения педагогического 

мастерства учителей и воспитателей.  

В этом конкурсе приняли участие воспитанники из Республики Мордовии (с. Береговые 

Сыреси), Республики Коми (г. Инта), Республики Башкортостан (с. Красная горка), Республики Бурятия 

(Улан-Удэ), Республики Хакасия (г. Абакан), Московской области (г. Павловский Посад), Сахалинской 

области (г. Холмск), Саратовской области (г. Балашов). 

Из городов: Астрахани, Краснодара, Воронежа, Новосибирска, Самары, Оренбурга, Челябинска. 

Волгоградскую область представили участники из городов: Волгограда, Волжского, 

Краснослободска, Ленинска, Михайловки, Суровикино, Котово, Палласовки, Фролово. 

Рабочих посёлков: Елань, Рудня, Комсомольский (Палласовский район) 

Сёл: Райгород (Светлоярский район), Колобовка (Ленинский район) Старая Полтавка 

(Старополтавский район), Савинка (Палласовский район). 

Хуторов: Долгий (Урюпинский район), Успенка (Нехаевский район), Попки (Котовский район), 

Верхнебезымяновский (Урюпинский район),  

 Станиц: Староаннинская (Новоаннинский район). 

   На основании результатов проведения данного конкурса  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Номинация №1: «Новогодний символ 2024»  
– символа Нового года 
 

1.1. Категория «Воспитанники детских садов» 

 Наградить грамотами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации: «Новогодний 

символ 2024», (символа Нового года – «Дракон»), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, 

родителей подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Талыбов 

Роман 

Ткаченко Елена Анатольевна, 

учитель-логопед, воспитатель, 

МОУ «Детский сад № 301 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 



Хватова Елена Виталиевна, 

воспитатель 

Хахалев 

Андрей 

Барышева Лариса Викторовна, 

учитель- логопед, воспитатель 

 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 

Кудрявцев 

Станислав  

Никитюк Олеся Алексеевна, 

воспитатель 

 

МКДОУ Райгородский д/с, 

Волгоградская область, Светлоярский 

район, с. Райгород 

Диплом/1 

Савельев 

Савелий 

Григорьева Светлана Юрьевна, 

воспитатель, Ячук Марина 

Владимировна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 254, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Хайбульдинова 

Сафина 
Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» 

(Дошкольная группа) Палласовского 

муниципального района Волгоградской 

области  

Диплом/2 

 

1.2. Категория «Учащиеся 1-5 классов» 

      Наградить грамотами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации: «Новогодний символ 

2024», (символа Нового года – «Дракон»), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Калгин 

Кирилл 

Ермошкина Кристина Артуровна, 

учитель-дефектолог 

МАОУ СОШ №219, 

г. Новосибирск 

Диплом/1 

Усунгалиев 

Шамиль 

Поляничко Надежда 

Владимировна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/1 

Воробьева 

Татьяна 

Поляничко Надежда 

Владимировна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/1 

Ризванова 

Ясмина  

Иванчук Елена Васильевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1 

Бисинов 

Шамиль 
Иванчук Елена Васильевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1 

Ешанова 

Диляра 

Рощупкина  

Татьяна Сергеевна 

МОУ СШ №24,  

г. Волжский Волгоградская область 

Диплом/2 

Бисинова 

Айша 

Поляничко Надежда 

Владимировна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/2 

Селин  

Семён 

Ермошкина Кристина Артуровна, 

учитель-дефектолог 

МАОУ СОШ №219, 

г. Новосибирск 

Диплом/3 

Искалиев 

Ибрагим 

Иванчук Елена Васильевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/3 

Мулдагалиев 

Руслан 
Иванчук Елена Васильевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/3 

 

1.3. Категория «Учащиеся 6-11 классов» 

 Наградить грамотами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации: «Новогодний символ 

2024», (символа Нового года – «Дракон»), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Мережкина 

Альбина 

Яковлева Ирина Сергеевна, 

воспитатель 

ГКОУ№ «Котовская школа-интернат», 

г. Котово, Волгоградская область 

Диплом/1 



Курдасов 

Семён  

Ермошкина Кристина Артуровна, 

учитель-логопед 

МАОУ СОШ № 211 им. Л.И. Сидоренко,  

г. Новосибирск 

Диплом/1 

 

2. Номинация №2: «Весело встретим Новый год…2024 !!!»  

– декоративно-прикладное творчество  

 

2.1.    Категория «Воспитанники детских садов» 

     Наградить грамотами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации: «Весело, весело 

встретим Новый год…2024 !!!» (декоративно-прикладное творчество), следующих педагогов, тьюторов, 

воспитателей, родителей подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу 

«Новый год к нам мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Яковлева 

Алиса, 

Петрова  

Анна 

Махно Надежда Васильевна, 

Казинцева Елена Анатольевна 

МОУ Д/сад № 301, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Кудрявцев 

Станислав 

Никитюк Олеся Алексеевна,  

воспитатель 

 

МКДОУ Райгородский д/с 

Волгоградская область, Светлоярский 

район, с. Райгород 

Диплом/1 

Чернягин 

Кирилл 

Гладкова Нина Владимировна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 

Жиркова 

Вика 

Капустянская Ирина Владимировна, 

учитель-логопед, Давлекаева Анна 

Михайловна, педагог-психолог 

МОУ д/с № 123 Дзержинского района  

г. Волгограда 

Диплом/1 

Коваленко 

Кристина 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» 

(Дошкольная группа) Палласовского 

муниципального района Волгоградской 

области  

Диплом/1 

Кшенникова 

Алена 

Ковалева Ирина Владимировна, 

воспитатель 

МОУ «ЦРР №9 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Диплом/2 

Кузьмин 

Артём 

Григорьева Светлана Юрьевна, 

воспитатель, Ячук Марина 

Владимировна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 254, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Когунов 

Матвей 

Никитина Людмила Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

 

2.2.     Категория «Учащиеся 1-5 классов» 

     Наградить грамотами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации: «Весело, весело встретим 

Новый год…2024 !!!» (декоративно-прикладное творчество), следующих педагогов, тьюторов, 

воспитателей, родителей подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу 

«Новый год к нам мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Смирнова 

Полина 

Иванчук Елена Васильевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1 

Дедов  

Игорь 

Гученко Анна Александровна,  

учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№2», г. Волгоград 

Диплом/1 

Глейкин 

Макар 

Растокина  

Светлана Анатольевна 

МКОУ Староаннинская СШ,  

Волгоградская область, Новоаннинский район, 

станица Староаннинская 

Диплом/1 

Василенко 

Дарья 

Макарова Светлана 

Александровна, учитель 

МОУ СШ № 36 им. В.Г. Миловатского, 

г. Волжский Волгоградская область 

Диплом/1 

Слюсарева 

Зарина 

Яковлева Ирина Сергеевна, 

воспитатель 

ГКОУ№ «Котовская школа-интернат», 

г. Котово, Волгоградская область 

Диплом/1 

Чеботарёв 

Алексей 

Макарова Валерия Олеговна, 

педагог-тьютор 

МОУ СШ № 36 им. В.Г. Миловатского, 

г. Волжский Волгоградская область 

Диплом/1 



Будин 

Николай 

Будина Ольга Павловна,  

учитель 

МОБУ «Б-Сыресевская СОШ», Ичалковский 

район, Республика Мордовия 

Диплом/1 

Сучкова 

Ксения 

Зимина Елена Петровна, педагог 

дополнительного образования 

МКУДО «Руднянский ЦДТ», 

р. п. Рудня, Волгоградская область 

Диплом/1 

Лопасов 

Дмитрий 

Иванчук Елена Васильевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1 

Донская 

Вероника 

Пономарева Людмила Юльевна, 

учитель 

МКОУ «Успенская СОШ», Волгоградская 

область, Нехаевский район, хутор Успенка 

Диплом/2 

Жеребятникова 

Анна 
Пономарева Людмила Юльевна, 

учитель 

МКОУ «Успенская СОШ», Волгоградская 

область, Нехаевский район, хутор Успенка 

Диплом/2 

Коренев  

Игорь 

Санкина Татьяна Васильевна, 

учитель, Коренева Инна 

Николаевна, родитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

«Надежда» 

Диплом/2 

Тимченко 

Милана 

Данилина Марина Александровна, 

учитель начальных классов 
МКОУ Староаннинская СШ 

Новоаннинского района Волгоградской 

области 

Диплом/2 

Селин  

Тимофей  

Ермошкина Кристина Артуровна, 

учитель-дефектолог 

МАОУ СОШ №219, 

г. Новосибирск 

Диплом/3 

Дашеева 

Юмжана 

Бадлаева Ирина Бимбаевна,  

учитель начальных классов 

ГБОУ «РЦО», 

Республика Бурятия, г. Улан-Удэ 

Диплом/3 

 

2.3.     Категория «Учащиеся 6-11 классов» 

      Наградить грамотами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации: «Весело, весело 

встретим Новый год…2024 !!!» (декоративно-прикладное творчество), следующих педагогов, 

воспитателей, тьюторов, родителей подготовивших воспитанников к Международному творческому 

конкурсу «Новый год к нам мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Ковалёв 

Максим 

Ермошкина Кристина Артуровна, 

учитель-логопед 

МАОУ СОШ № 211 им. Л.И. Сидоренко 

 г. Новосибирск 

Диплом/1 

Новожилова 

Алёна 

Кузнецова Екатерина Васильевна, 

педагог дополнительного образования 
МУДО ДДТ, г. Павловский Посад, 

Московская область 

Диплом/1 

Чудновский 

Владислав 

Пономаренко Татьяна Федоровна, 

учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа интернат 

№5» 

Диплом/1 

Музюкова 

Полина 

Самарина Наталья Владимировна, 

учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат  

№ 5» 

Диплом/1 

Пицкий 

Богдан 

Самарина Наталья Владимировна, 

учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат  

№ 5» 

Диплом/1 

Учащихся 

7«Б» класса 

Кудинова  

Елена Васильевна 

ГКОУ «Михайловская школа-интернат», 

г. Михайловка, Волгоградская область 

Диплом/2 

 

3. Номинация №3: «Новогодние сюрпризы»  

– изобразительное искусство  
 

3.1. Категория «Воспитанники детских садов» 

      Наградить грамотами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации: «Новогодний 

сюрпризы» (изобразительное искусство), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Амочаева 

Виктория, 

Амочаева Надежда 

Олеговна, мама 

Григорьева Светлана 

Юрьевна, воспитатель,  

Ячук Марина Владимировна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 254, 

 г. Волгоград 

Диплом/1 

Бажанова Юлия,  

Кодирова Камилла, 

Касеева Эльвира Тайфиковна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 



Плешакова Арина 

Хайбульдинова 

Сафина 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» 

(Дошкольная группа) Палласовского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Диплом/1 

 

3.2. Категория «Учащиеся 1-5 классов» 

   Наградить грамотами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации: «Новогодний сюрпризы» 

(изобразительное искусство), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Бобина  

Александра 

Шнидорова Алла Юрьевна, 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО ЦТ «Ровесник»,  

г. Астрахань 

Диплом/1 

Айдинов арсен, 

Деордиев Тимофей, 

Исаева София, 

Павлов Егор, 

Сапункова Анна, 

Эм Валентин 

Падалко Евгения Сергеевна, 

учитель начальных классов, 

учитель-логопед 

МОУ СШ №36, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Донская  

Вероника 

Пономарева Людмила 

Юльевна, учитель 

МКОУ «Успенская СОШ», 

Волгоградская область, Нехаевский 

район, хутор Успенка 

Диплом/1 

Шереметьева 

Татьяна 

Чермашенцева Оксана 

Валентиновна, учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

«Надежда» 

Диплом/1 

 

3.3. Категория «Учащиеся 6-11 классов» 

   Наградить грамотами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации: «Новогодний сюрпризы» 

(изобразительное искусство), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Мешкова  

Кира 

Чудинова  

Виктория Алексеевна 

МОУ СШ №24,  

г. Волжский Волгоградская область 

Диплом/1 

 

4.   Номинация №4: «Открытка своими руками»  

– конкурс новогодних открыток 
 

4.1.    Категория «Воспитанники детских садов» 

 Наградить грамотами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации: «Открытка 

своими руками» (конкурс новогодних открыток), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, 

родителей подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Ермакова 

Варвара 

Григорьева Светлана Юрьевна, 

воспитатель, Ячук Марина 

Владимировна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 254, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

 

4.2.      Категория «Учащиеся 1-5 классов» 
 

     Наградить грамотами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации: «Открытка своими 

руками» (конкурс новогодних открыток), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 



 
Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Айдинов Арсен, 

Деордиев Тимофей,  

Исаева София,  

Павлов Егор,  

Сапункова Анна,  

Эм Валентин 

Падалко Евгения Сергеевна, 

учитель начальных классов, 

учитель-логопед, 

Дудакова Дарья Сергеевна 

 

МОУ СШ №36, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Айдинов Арсен, 

Деордиев Тимофей, 

Исаева София, 

Павлов Егор, 

Сапункова Анна, 

Эм Валентин 

Рябуха Ирина Викторовна, 

тьютор, Молоткова Екатерина 

Андреевна, тьютор, Романова 

Татьяна Виореловна, тьютор 

 

МОУ СШ №36, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Пахоловецкий 

Андрей 

Пономарева Людмила Юльевна, 

учитель 

МКОУ «Успенская СОШ», 

Волгоградская область, Нехаевский 

район, хутор Успенка 

Диплом/1 

Шалабин  

Кирилл   

Белицкая Анна Владимировна 

учитель-логопед 

МОУ СШ №55 «Долина знаний», 

Волгоград 

Диплом/1 

Макушин 

Константин 

Белицкая Анна Владимировна 

учитель-логопед 

МОУ СШ №55 «Долина знаний», 

Волгоград 

Диплом/2 

Нагога  

Богдан  

Белицкая Анна Владимировна 

учитель-логопед  

МОУ СШ №55 «Долина знаний», 

Волгоград 

Диплом/2 

 

4.3.    Категория «Учащиеся 6-11 классов» 
 

    Наградить грамотами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации: «Открытка своими 

руками» (конкурс новогодних открыток), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Елисеева  

Жанна 

Безуглова Вероника Ивановна, 

учитель 

ГКОУ «Волжская школа №1», 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Никишина 

Вероника 

Вилявина 

Наталья Викторовна 

ГКОУ «Волгоградская школа-

интернат №5», г. Волгоград 

Диплом/1 

Бальбеков 

Даниил 

Стукалина Екатерина 

Владимировна, воспитатель 

ГКОУ «Волгоградская школа-

интернат №5», г. Волгоград 

Диплом/2 

 

5. Номинация №5: «Сюрприз для Деда Мороза!»  

– творческий конкурс (стихи, песня, танец) 
 

5.1. Категория «Воспитанники детских садов» 
 

     Наградить грамотами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации: «Сюрприз для 

Деда Мороза!» (творческий конкурс: стихи), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Макаров 

Виктор  

Каткова Мария Владимировна,  

учитель-логопед, Шакина Надежда 

Петровна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 18 Кировского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Меренцова 

Алена 
Фахретдинова Ирина 

Александровна, воспитатель, 

Чиликина Светлана Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

Диплом/1 

Рачко  

Злата 

Кумскова Алла Анатольевна, 

учитель-логопед, Садчикова Наталья 

МОУ «ЦРР №6 Дзержинского района 

Волгограда» 

Диплом/1 



Анатольевна, воспитатель 

Агаева  

Сафия 

Ежова Марина Александровна, 

учитель-логопед 

МОУ «ЦРР №9 Ворошиловского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Попкова 

Ульяна 

Попкова Надия Растемовна, 

воспитатель, Климчук Ирина 

Николаевна, учитель-логопед  

МОУ «Детский сад № 33»  

г. Волгоград 

Диплом/1 

Максимов 

Тимофей, 

Пшеничкина 

Алена, 

Недохлебов 

Максим, 

Преображенс- 

кий Никита, 

Дмитриев 

Кирилл 

Лефарова Зинаида Петровна, 

учитель-логопед, 

Юрина Виктория Викторовна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 302 

Ворошиловского района Волгограда» 

Диплом/1 

Григорьева 

Ксения 

 

Филиппова Анастасия 

Владимировна, учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Диплом/1 

Агишева 

Екатерина 

Лефарова Зинаида Петровна, 

учитель-логопед, Залова Зарема 

Гаджимагомедовна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 33 Советского 

района Волгограда», г. Волгоград 

Диплом/1 

Гончаров 

Демид 

Лефарова Зинаида Петровна, 

учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 33 Советского 

района Волгограда», г. Волгоград 

Диплом/1 

Ракитянский 

Михаил 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед, Чуенкова Наталья 

Владимировна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда Диплом/1 

Логвин 

Тимофей 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед, Калчева Ольга 

Николаевна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда Диплом/1 

Куриленко 

Роман 

Каткова Мария Владимировна,  

учитель-логопед, Шакина Надежда 

Петровна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 18 Кировского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Ходырева 

Диана 

Шевлякова Елена Иосифовна,  

учитель-логопед, Бутковская 

Светлана Иосифовна, педагог-

психолог 

МОУ Детский сад № 279  

Красноармейского района  

г. Волгограда 

Диплом/2 

Турицын  

Егор 

Фахретдинова Ирина 

Александровна, воспитатель 

Чиликина Светлана Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 123 

Дзержинского района Волгограда» 

Диплом/2 

Швырева 

Стефания 

Жаворонкова Татьяна Геннадьевна, 

воспитатель 

МОУ «ЦРР №9 Ворошиловского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Сергиенко 

Дарья 

 

Матвеева Наталья Викторовна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Волков  

Егор 

Каткова Мария Владимировна,  

учитель-логопед, Шакина Надежда 

Петровна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 18 Кировского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Ухов  

Егор 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед, Чуенкова Наталья 

Владимировна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда Диплом/2 

Митюшкин 

Лев 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед, Валикова Ирина 

Сергеевна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда Диплом/2 

Резепова 

Маргарита  

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед, Лунева Надежда 

Михайловна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда Диплом/2 



Воронченко 

Ева 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед, Лунева Надежда 

Михайловна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда Диплом/2 

Волков  

Егор 

Каткова Мария Владимировна,  

учитель-логопед, Шакина Надежда 

Петровна, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 18 Кировского 

района Волгограда» 

Диплом/3 

Бунин 

Владислав 

Ежова Марина Александровна,  

учитель-логопед 

МОУ «ЦРР №9 Ворошиловского 

района Волгограда» 

Диплом/3 

Дьяконова 

Ксения 

Держиева Надежда Евгеньевна, 

воспитатель, Климчук Ирина 

Николаевна, учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 33»  

г. Волгоград 

Диплом/3 

Кузнецова 

Есения 

Жаворонкова Татьяна Геннадьевна, 

воспитатель 

МОУ «ЦРР №9 Ворошиловского 

района Волгограда» 

Диплом/3 

Кудинова 

Вероника 

Капустянская Ирина Владимировна, 

учитель-логопед, Чиликина 

Светлана Анатольевна, воспитатель 

МОУ д/с № 123 Дзержинского района, 

г. Волгоград 

Диплом/3 

Коробова 

Елизавета 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед, Лунева Надежда 

Михайловна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда Диплом/3 

Беляк 

Вероника 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед, Калчева Ольга 

Николаевна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда Диплом/3 

Гусева 

Ксения 

Вершинина Галина Павловна,  

учитель-логопед, Валикова Ирина 

Сергеевна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда Диплом/3 

 

5.2. Категория «Воспитанники детских садов» 
 

     Наградить грамотами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации: «Сюрприз для 

Деда Мороза!» (творческий конкурс: песня), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Карпова 

Аделина 

Казурова Ирина Владимировна, 

музыкальный руководитель, 

Самойлова Марина Александровна 

воспитатель 

МОУ детский сад 269, 

 г. Волгоград 

Диплом/1 

Гутман Ева, 

Орлова 

Стефания, 

Ульянова 

Вероника 

Тимофеева Я. Г., 

музыкальный руководитель 

Лисицкая Т. А., воспитатель, 

Исмаилова Е.Г., воспитатель 

МОУ №123 Дзержинского района  

г. Волгограда 

Диплом/1 

Воронкова 

Таня, Ракитин 

Егор, Кабытов 

Степан, 

Зарудняя Вика, 

Никехина 

Варя, 

Ананченко 

Катя 

Шайкина Мария Юрьевна, 

музыкальный руководитель 

МОУ детский сад № 189,  

г. Волгоград 

Диплом/1 

Харитонова 

София 

Равчеева Ирина Павловна, 

музыкальный руководитель, 

Жаворонкова Татьяна Геннадьевна, 

воспитатель 

МОУ «Центр развития ребенка № 9 

Ворошиловского района Волгограда» 

Диплом/1 

Вокальный 

ансамбль 

«Веснушки» 

Сташкова Ирина Александровна, 

музыкальный руководитель, 

Силаева Наталья Викторовна, 

МДОУ Центр развития ребёнка №3, 

г. Волгоград 

Диплом/1 



 воспитатель, Шакулова Мария 

Николаевна, воспитатель 

Фадеева 

Маша 

Тимофеева Яна Геннадьевна, 

музыкальный руководитель, 

Фастунова Светлана Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ №123 Дзержинского района  

г. Волгограда 

Диплом/2 

Молчанова 

Анастасия 

Казурова Ирина Владимировна, 

музыкальный руководитель, 

Егошина Ольга Александровна,  

учитель-логопед 

МОУ детский сад 269, 

 г. Волгоград 

Диплом/2 

Кулагина 

Александра 

Терехова Дарья 

Генералова 

Аделина 

Гребенникова 

Вероника 

Страхова 

Елизавета 

Склярова 

Полина 

Варнина Вера Владимировна, 

музыкальный руководитель, 

Абраменко Наталья Анатольевна, 

воспитатель, 

Баранова Валерия Вячеславовна, 

старший воспитатель 

МДОУ «Детский Сад №320 

Ворошиловского района Волгограда»  

Диплом/2 

Аганин 

Вадим 

Шайкина Мария Юрьевна, 

музыкальный руководитель 

МОУ Детский сад № 189,  

г. Волгоград 

Диплом/2 

 

5.3.    Категория «Воспитанники детских садов» 
 

    Наградить грамотами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации: «Сюрприз для 

Деда Мороза!» (творческий конкурс: танец), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Дерябина Полина, 

Амбарцумян 

Арианна, 

Парфенова Полина, 

Перова Виктория, 

Семенчук Елизавета 

Равчеева Ирина Павловна, 

музыкальный руководитель, 

Палехова Светлана Викторовна, 

воспитатель 

МОУ «Центр развития ребенка № 9 

Ворошиловского района Волгограда» 

Диплом/1 

Танцевальный 

коллектив девочек 

подготовительной 

к школе группы 

«Ступеньки» 

Равчеева Ирина Павловна, 

музыкальный руководитель,  

Новикова Людмила Ивановна, 

воспитатель 

МОУ «Центр развития ребенка № 9 

Ворошиловского района Волгограда», 

Диплом/1 

 

5.4. Категория «Учащиеся 1-5 классов» 
 

      Наградить грамотами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации: «Сюрприз для Деда 

Мороза!» (творческий конкурс: стихи), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Султанова 

Айша 

Голубятникова Екатерина 

Александровна, учитель-логопед 

МБОУ СОШ №103  

г. Краснодар, Краснодарский край 

Диплом/1 

Станаева 

Мария 

Безуглова Вероника Ивановна 

учитель 

ГКОУ «Волжская школа №1»,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Дустматов 

Алиджон 

Шубина Екатерина Михайловна,  

учитель-дефектолог 
ГБОУ школа-интернат №117 им. Т.С. 

Зыковой г. о. Самара 

Диплом/1 

Тимошенко 

Варвара 

Ермошкина Кристина Артуровна, 

учитель-логопед 

МАОУ СОШ № 211 им. Л.И. 

Сидоренко, г. Новосибирск 

Диплом/1 



Бельцов 

Даниил 
Макарова Валерия Олеговна, 

педагог-тьютор 

МОУ СШ № 36 им. В.Г. 

Миловатского, г. Волжский, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Смирнова 

Полина 
Иванчук Елена Васильевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1 

Затуливетрова 
Вероника 

Зотова Елена Владимировна, 

учитель-логопед 

МБОУ СОШ №103, Краснодар 

Краснодарский край 

Диплом/1 

Пащенко 

Анастасия 
Зотова Елена Владимировна, 

учитель-логопед 

МБОУ СОШ №103, Краснодар 

Краснодарский край 

Диплом/1 

Цацулин 

Михаил 
Голубятникова Екатерина 

Александровна, учитель-логопед 

МБОУ СОШ №103 г. Краснодар, 

Краснодарский край 

Диплом/1 

Ткачева  

Софья 

Ткачева Александра Васильевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Савинская СШ» 

с. Савинка, Палласовский район, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Ларичев 

Андрей 

Ермошкина Кристина Артуровна, 

учитель-дефектолог 

МАОУ СОШ №219  

г. Новосибирск 

Диплом/2 

Гребеньков 

Геннадий 

Макарова Светлана Александровна, 

учитель 

МОУ СШ № 36 им. В.Г. 

Миловатского, г. Волжский, 

Волгоградская область 

Диплом/2 

Белокопытов 

Артём 

Иванчук Елена Васильевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/2 

Вялов  

Родион 

Иванчук Елена Васильевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/2 

Орлянская 

Валерия 

Зотова Елена Владимировна, 

учитель-логопед 

МБОУ СОШ №103, Краснодар 

Краснодарский край 

Диплом/2 

Маметова 

Наиля 

Зотова Елена Владимировна, 

учитель-логопед 

МБОУ СОШ №103, Краснодар 

Краснодарский край 

Диплом/2 

Бегеева 

Милена 

Ткачева  

Александра Васильевна 

МКОУ «Савинская СШ» 

Палласовского муниципального 

района Волгоградской области 

Диплом/2 

 

5.5. Категория «Учащиеся 1-5 классов» 
 

    Наградить грамотами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации: «Сюрприз для Деда 

Мороза!» (творческий конкурс: танец), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Морозов Федор, 

Волохова 

Дарина 

Гайворонская Ирина 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

ГКОУ «Волгоградская школа 

дифференцированного обучения» 

Диплом/1 

Ансамбль 

«Отражение» 

 

Гайворонская Ирина 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

ГКОУ «Волгоградская школа 

дифференцированного обучения» 

Диплом/1 

Ансамбль 

«Апельсин» 

 

Гайворонская Ирина 

Александровна, педагог 

дополнительного образования 

ГКОУ «Волгоградская школа 

дифференцированного обучения» 

Диплом/2 

 

5.6. Категория «Учащиеся 6-11 классов» 
 

    Наградить грамотами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации: «Сюрприз для Деда 

Мороза!» (творческий конкурс: стихи), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 

 

 
 



Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Кузнецов 

Николай 

Костенко Мария Александровна, 

сурдопедагог 

ГБОУ школа-интернат №117 им. 

Т.С.Зыковой г. о. Самары 

Диплом/1 

 

6. Номинация №6: «Загадки Нового года» 

 – конкурс загадок 
 

6.1. Категория «Учащиеся 1-5 классов» 
 

    Наградить грамотами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации: «Загадки Нового года», 

(конкурс загадок), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей подготовивших 

воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам мчится…2024!», в 

соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Таркаенко  

Кирилл 

Голубятникова Екатерина 

Александровна, учитель-логопед 

МБОУ СОШ №103  

г. Краснодар, Краснодарский край 

Диплом/1 

Исбатова  

Аглая 

Поляничко Надежда Владимировна, 

учитель начальных классов 
МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/1 

 

7.    «Ёлка своими руками»  

   – конкурс новогодних ёлок  
 

7.1. Категория «Воспитанники детских садов» 
 

    Наградить грамотами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации: «Ёлка своими 

руками» (конкурс новогодних ёлок), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Евграфова 

Елизавета 

Шевлякова Елена Иосифовна, 

учитель-логопед, Демиденко Ольга 

Викторовна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 279  

Красноармейского района  

г. Волгограда 

Диплом/1 

Еремеев 

Матвей 

Трещёва Ольга Владимировна, 

воспитатель, Бутковская Светлана 

Иосифовна, педагог-психолог 

МОУ Детский сад № 279  

Красноармейского района  

г. Волгограда 

Диплом/1 

Маликова 

Варвара 

Федянина Ирина Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 

Дусетов 

Тамерлан 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 
МКОУ «Комсомольская СШ» 

(Дошкольная группа) Палласовского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Диплом/1 

Елеуова 

Данэля 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 
МКОУ «Комсомольская СШ» 

(Дошкольная группа) Палласовского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Диплом/1 

Посохин 

Артем 

Воронкова Наталья Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад №254, 

 г. Волгоград 

Диплом/2 

Усова 

Екатерина 

Варфоломеева Елена Витальевна, 

Бунина Елена Александровна 
МОУ Д/С № 301  

г. Волгоград 

Диплом/2 

Байжанова 

Милана 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» 

(Дошкольная группа) Палласовского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Диплом/2 

 

 

 



7.2. Категория «Учащиеся 1-5 классов» 
 

      Наградить грамотами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации: «Ёлка своими руками» 

(конкурс новогодних ёлок), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей подготовивших 

воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам мчится…2024!», в 

соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Ким  

Артур 

Айтышева Людмила Александровна, 

учитель-дефектолог 

МОУ СШ № 24,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Гурко 

Елизавета 

Гончарова Елена Юрьевна,  

тьютор 

МОУ СШ № 24,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Гаджибеков 

Мурад 

Скворцова Людмила Яковлевна, 

учитель 

ГОУ РК «Специальная 

(коррекционная) школа №43»  

г. Инты, Республика Коми, г. Инта 

Диплом/1 

Барахова 

Кристина  

Растокина  

Светлана Анатольевна 

МКОУ Староаннинская СШ, 

Волгоградская область, 

Новоаннинский район, станица 

Староаннинская 

Диплом/1 

Черекаев 

Ярослав 

Якименко Нина Ивановна, учитель 

начальных классов 

МОУ СОШ №4 г. Краснослободска, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Разгильдеева 

Наиля 

Якименко Нина Ивановна, учитель 

начальных классов 

МОУ СОШ №4 г. Краснослободска, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Битюков 

Артем 

Плдяничко Надежда Владимировна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/1 

Пятириков 

Макар  

Иванчук Елена Васильевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1 

Бобров 

Всеволод 

Иванчук Елена Васильевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1 

Блинкова 

Ирина 

Растокина  

Светлана Анатольевна 

МКОУ Староаннинская СШ, 

Волгоградская область, 

Новоаннинский район, станица 

Староаннинская 

Диплом/2 

Войтова 

Арина 

Якименко Нина Ивановна, учитель 

начальных классов 

МОУ СОШ №4 г. Краснослободска, 

Волгоградская область 

Диплом/2 

Рогожкина 

Кристина 

Поляничко Надежда Владимировна. 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/2 

Голубь 

Евгения 

Поляничко Надежда Владимировна. 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/2 

Талецкий 

Ярослав 

Поляничко Надежда Владимировна. 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/2 

Калиев  

Амир 

Иванчук Елена Васильевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/2 

 

7.3. Категория «Учащиеся 6-11 классов» 
 

          Наградить грамотами в категории «Учащиеся 6-11 классов» в номинации: «Ёлка своими руками» 

(конкурс новогодних ёлок), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей подготовивших 

воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам мчится…2024!», в 

соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Курдасов  

Семён 

Рецер Роза Владимировна,  

учитель-логопед 

МАОУ СОШ № 211 им. Л.И. 

Сидоренко, г. Новосибирск 

Диплом/1 

Кузнецов 

Матвей 

Кузнецова Алена Анатольевна, 

педагог-психолог 

МОУ СОШ №4 г. Краснослободска, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

 



8.   Номинация №8: «Сказочно удачный кадр»  

  – фотоконкурс 
 

8.1.    Категория «Воспитанники детских садов» 
 

         Наградить грамотами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации: «Сказочно 

удачный кадр» (фотоконкурс), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей 

подготовивших воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
 

Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Иванченко  

Роман 

Ковалева Ирина Владимировна, 

воспитатель 

МОУ «ЦРР №9 Ворошиловского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Пономарев  

Дмитрий 

Ежова Марина Александровна, 

учитель-логопед 

МОУ «ЦРР №9 Ворошиловского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Клейменова 

Ангелина 

Ракова Вера Ивановна, воспитатель,  

Балябина Татьяна Николаевна, 

воспитатель 

МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида №197», 

группа №2 «Васильки», г. Воронеж 

Диплом/1 

 

8.2. Категория «Учащиеся 1-5 классов» 
 

    Наградить грамотами в категории «Учащиеся 1-5 классов» в номинации: «Сказочно удачный 

кадр» (фотоконкурс), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей подготовивших 

воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к нам мчится…2024!», в 

соответствии со списком: 
Ф.И. –  

воспитанника 

Ф.И.О. – 

педагога 

Учреждение Награда, 

место 

Гришанков 

Владислав 

Чермашенцева Оксана 

Валентиновна, учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

«Надежда» 

Диплом/1 

Иванчук 

Арсений 

Поляничко Надежда Владимировна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/1 

Нургалиев 

Тимур 

Поляничко Надежда Владимировна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/1 

Дмитриев 

Андрей  

Поляничко Надежда Владимировна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/1 

Граматкин  

Иван  

Новашева Елена Ивановна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Диплом/1 

Пятириков 

Макар 

Иванчук Елена Васильевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1 

Усагалиев 

Эльдар 

Иванчук Елена Васильевна, учитель 

начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Диплом/1 

 

8.3. Категория «Педагоги, воспитатели, тьюторы, студенты, родители» 

      Наградить грамотами в категории «Педагоги, воспитатели, тьюторы, студенты, родители» в 

номинации: «Сказочно удачный кадр» (фотоконкурс), следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, 

родителей, принявших участие в Международном творческом конкурсе «Новый год к нам 

мчится…2024!», в соответствии со списком: 
Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Омельченко Ирина Валентиновна,  

воспитатель 

МОУ детский сад № 189,  

г. Волгоград 

Диплом/1 

Бавтрук Светлана Николаевна, учитель-логопед, 

Григорьева Светлана Юрьевна, воспитатель,  

Ячук Марина Владимировна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 254,  

г. Волгоград 

Диплом/1 

 

9.    Номинация №9: «С детства верим в чудеса!»  

   – (Методическая копилка: уроки, занятия, классные часы, сценарии, презентации) 
 

9.1. Категория «Педагоги, воспитатели, тьюторы, студенты, родители» 
 



      Наградить грамотами в категории «Педагоги, воспитатели, тьюторы, студенты, родители» в 

номинации: «Методическая копилка» (уроки, занятия, классные часы, сценарии, презентации), 

следующих педагогов, воспитателей, тьюторов, родителей, принявших участие в Международном 

творческом конкурсе «Новый год к нам мчится…2024!», в соответствии со списком: 
Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Ежова Марина Александровна,  

учитель-логопед 

МОУ «ЦРР №9 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Диплом/1 

Шайкина Мария Юрьевна, 

музыкальный руководитель 

МОУ детский сад № 189,  

г. Волгоград 

Диплом/1 

Федянина Ирина Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Егорова Юлия Владимировна, 

старший воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Шишкина Светлана Владимировна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Гладкова Нина Владимировна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Семенюк Наталья Алексеевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Толкун Карина Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Сердюкова Светлана Владимировна 

музыкальный руководитель 

МДОУ Детский сад «Лучик»  

г. Балашова Саратовской области 

Диплом/1 

Гавриш Наталья Михайловна, 

музыкальный руководитель, 

Шидловская Майя Дильмуратовна, 

инструктор по физической культуре  

МОУ детский сад №336 Дзержинского района  

г. Волгограда 

Диплом/2 

Шайкина Мария Юрьевна, 

музыкальный руководитель 

МОУ Детский сад № 189,  

г. Волгоград 

Диплом/2 

Кордо Наталья Павловна,  

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Черноглазова Татьяна Владимировна, 

музыкальный руководитель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Белова Наталья Васильевна,  

учитель-логопед, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Никитина Людмила Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Ищенко Наталия Вячеславовна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Марчукова Людмила Станиславовна, 

учитель начальных классов 

МОУ СШ № 125, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Иванищина Ольга Николаевна,  

педагог-психолог 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/3 

Берлибо Елена Павловна,  

учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/3 

Барышева Лариса Викторовна, 

учитель-логопед, воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/3 

Жиренко Екатерина Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/3 

Касеева Эльвира Тайфиковна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/3 

Капустянская Ирина Владимировна, 

учитель-логопед 

МОУ д/с № 123 Дзержинского района,  

г. Волгоград 

Диплом/3 

Якименко Нина Ивановна,  

учитель начальных классов 

МОУ СОШ №4  

г. Краснослободска, Волгоградская область 

Диплом/3 

 



10.   Благодарственные грамоты 

  Категория: «Педагоги» 
 

     Наградить благодарственными грамотами педагогов за творческий подход в оформлении работ, за 

активное участие в подготовке воспитанников к Международному творческому конкурсу «Новый год к 

нам мчится … 2024!», в соответствии со списком: 
Ф.И.О. педагога Учреждение Награда 

Иванчук Елена Васильевна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки Волгоградской области 

Благодарственная 

грамота 

Якименко Нина Ивановна,  

учитель начальных классов 

МОУ СОШ №4 г. Краснослободска, 

Волгоградская область 

Благодарственная 

грамота 

Поляничко Надежда 

Владимировна, учитель начальных 

классов 

МКОУ «Средняя школа №2»  

г. Палласовки, Волгоградской области 

Благодарственная 

грамота 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда Благодарственная 

грамота 

Садуева Елена Геннадиевна,  

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» (Дошкольная 

группа) Палласовского муниципального 

района Волгоградской области  

Благодарственная 

грамота 

 

11. Благодарственные грамоты 

        Категория: «Образовательные учреждения» 
 

   Наградить благодарственными грамотами педагогические коллективы государственных, 

муниципальных общеобразовательных учреждений за активное участие и подготовку воспитанников к 

Международному творческому конкурсу «Новый год к нам мчится … 2024!», в соответствии со списком: 
Образовательное учреждение Награда 

МКОУ «Средняя школа №2» г. Палласовки Волгоградской области 

 

Благодарственная 

грамота 

МОУ «Детский сад № 285 Красноармейского района Волгограда» 
 

Благодарственная 

грамота 

МОУ Детский сад № 374 Волгограда 

 

Благодарственная 

грамота 

МОУ СШ № 36 им. В.Г. Миловатского, г. Волжский Волгоградская область 

 
Благодарственная 

грамота 

МАОУ СОШ № 211 им. Л.И. Сидоренко, г. Новосибирск 

 
Благодарственная 

грамота 

 

12.    Контроль за исполнение приказа возложить на референта ректора «Поволжской гуманитарной академии» 

Алёнкину О.А. 

 

 


